Aouepnnii Bank Axuoneproe O6mecrno «ChepSank Poccumn

OTUET O ®PMHAHCOBOM IMOAOKEHHWH
(B motcavas: menze )

AKTHBBI

ACHCHHBIC CPEACTBR 11 11X IKBIBAACHTLI

Cpeactsa B Apyrix Saxkax

Kpearrm i asanen kanenran

Fusecrnnnonnsie nennste Gysaris,

OLCHIIBACMBIC 110 CHPABEAAIBOIT CTOIMOCTII Hepes
HPOUIT COBOKYITHBIT AOXOA

Husecrimuronnuie uensnie Symar,

ONCHIBACMBIC 110 CHIPABCAAHBOIT CTONMOCTII Mepes
HPHOBIAL HA YOBITOK

Fusecrimonnsie nentvte Gysmari,

OLCHIIBACMBIC 11O AMOPTH3HPOBANIOLN CTOIMOCTI
Ochosnbie cpeacrsa

Hemarepnaasivie arnsm

[poune axrmsm

Hroro akmnni

O6szareancrna

CpeAcTBa KPeAITHBIX yapekAeHitii

CpeacTsa KOPHOPATHBILIX KAHEHTOR

Cpeacrsa (prsideckns A

Bumyinennsie aoarosbie nemmsie oyaar
O6asareancTna 110 TeRyIemy KOPITOPATHBHOMY
ITOAOXOAHOMY HAAOTY

ObsasareancTsa 11O OTAOHKCHHOMY ITOAOXOAHOMY HIAOTY

Ipoune obasareancria
Hroro obasareancrna

Kannrraa

Yerasnsii Kamrraa

[pounc donan
Hepacnpeaeaenuas npnouian
Hroro kannraa

Hroro KAINTAA I 00A3aTCABCTBA

3amecrirear Hpeaceaarean Hpanaenns

o

Aanunti DYXraATep

31 oxrabps 2020
(Heayauposaro)

J1 ackatpa 2019
(1 HCAVAHPOBRANQ)

762 465 109
61098 921
1468 068 601

400 092 828

83 816 752

16 661 472
38 641 162
23 281 339
65 715 663

526 447 370
18 719 849
298 876 508

169 225 507

42 422 953

14 860 960
38723072
200564 700
76 819 616

2 919 841 847

[ £}

206 660 535

241 997 624
1355 604 997
894 170 301
21970 719

3707 145
2701476
110 786 428

130 827 112
951 012 818
784 414 450
51 297 941

3 168 821
49 962 356

2 630 938 690

970 683 498

51 500 001
25 946 088
211 457 068

51 500 001
23 876 130
160 600 906

288 903 157

235 977 037

2 919 841 847

2 206 660 535

Hatanmon A\,

[Mormosa H.B.



