

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
*(В тысячах тенге)*

	<i>31 октября 2020</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2019</i> <i>(неаудировано)</i>
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	762 465 109	526 447 370
Средства в других банках	61 098 921	18 719 849
Кредиты и авансы клиентам	1 468 068 601	1 298 876 508
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	400 092 828	169 225 507
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	83 816 752	42 422 953
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	16 661 472	14 860 960
Основные средства	38 641 162	38 723 072
Нематериальные активы	23 281 339	20 564 700
Прочие активы	65 715 663	76 819 616
<b>Итого активы</b>	<b>2 919 841 847</b>	<b>2 206 660 535</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства кредитных учреждений	241 997 624	130 827 112
Средства корпоративных клиентов	1 355 604 997	951 012 818
Средства физических лиц	894 170 301	784 414 450
Выпущенные долговые ценные бумаги	21 970 719	51 297 941
Обязательства по текущему корпоративному подходному налогу	3 707 145	-
Обязательства по отложенному подоходному налогу	2 701 476	3 168 821
Прочие обязательства	110 786 428	49 962 356
<b>Итого обязательства</b>	<b>2 630 938 690</b>	<b>1 970 683 498</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	25 946 088	23 876 130
Нераспределенная прибыль	211 457 068	160 600 906
<b>Итого капитал</b>	<b>288 903 157</b>	<b>235 977 037</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>	<b>2 919 841 847</b>	<b>2 206 660 535</b>

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

  
 Яманов Д.А.  
  
 Попова Н.В.